
Bosna i Hercegovina
Federacija Bosne i Hercegovine
KANTON SARAIEVO
P RAVN I FAKU LT ET U N IVERZITETA

Saraj evo, 1 0.02.2 0 77. g oiltne

Na osnovu tlana70. stavovi 1.,3. i 6.Zakona o javnim nabavkama Bosne i Hercegovine
("SluZbeni glasnik BiH> br. 39/L4), dlana 59. Statuta Univerziteta u Sarajevu, prema
preporuci Komisije za javnu nabavku imenovane Odlukom broj: 01-1001/16 od
19.09.2016. godine, a u skladu sa Planom javnih nabavki za 2A16,. godinu broj: 01-
186/L6 od72.02.2016. godine u postupku javne nabavke roba, Dekan Fakulteta donosi

ODLUKU
o izboru najpovoljnijeg ponuilata i dodjeli ugovora

ehn L

Prihvata se preporuka Komisije za javne nabavke broj: 01,-L264-2/1,6 od 06.02.2017.
godine i Ugovor za javnu nabavku robe - kancelarijskog materijala za potrebe Pravnog
fakulteta univerziteta u Sarajevu dodjeljuje ponucladu ,,R&S" d.o.o. vogo5da (ponuda
broj: 1390/!7 od 02.02.20L7. godineJ za ponudenu jedinidnu cijenu od L3,94 KM bez
PDV-a (slovima: trinaest KM i 94/1,00), iz razloga Sto je u postupku konkurentskog
zahtjeva za dostavljanje ponuda ponudio najniZu cijenu tehnidki zadovoljavajufe ponude
u skladu sa tlanom 64. stav 1. tadka b Zakona o javnim nabavkama BiH.

tlan z.

Prijedlog Ugovora za nabavku kancelarijskog materi jala za potrebe Pravnog fakulteta
Univerziteta u Sarajevu, dostaviti 6e se na potpis izabranom ponuilaiu po proteku roka
od 7 dana, ratunaju6i od dana kada su ponutlaii obavije5teni o izboru najpovoljnije
ponude.

Clan 3,

Za izvr5enje ove odluke zaduZuje se i ovla5duje SluZba raiunovodswa Pravnog fakulteta
Univerziteta u Sarajevu.

tlan +.

Ova odluka objaviti 6e se na web stranici Fakulteta: www.pfsa.unsa.ba/javnenabavke,
istovremeno sa upuiivanjem ponutladima koji su uiestvovali u postupku javne nabavke,
a u skladu sa dlanom 70, stav 6.Zakonao javnim nabavkama BiH.



Clan 5.

Ova odluka stupa na snagu danom dono5enja i dostavlja se svim ponucladima koji su
udestvovali u postupku javne nabavke, a u skladu sa tlanom 7L. stav Z.Zakona o javnim
nabavkama BiH.

Obrazloienje
{

Postupak javne nabavke pokrenut je Odlukom o pokretanju postupka javne nabavke
roba - kancelarijskog materijala za potrebe Pravnog fakulteta Univerziteta u Sarajevu,
broj: 01-1264/16 od 19.09.20L6, godine.

favna nabavka provedena je putem konkurentskog zahtjeva.

Procijenjena vrijednost nabavke bez PDV-a iznosi 14.000,00 KM (slovima: feunaest
hiljada KM).

Komisija za javnu nabavku imenovana je Odlukom broj: 01-100t/L6 od L9.09.201,6.
godine.

Obavje5tenje o nabavci broj: 605-7-L-2-3-2/17 objavljeno je na Portalu favnih nabavki
dana 23.01.2017. godine ut7:36 sati, a Konkurentski zahtjevi za dostavljanje ponuda
upu6eni su i na adrese sljede6im ponudaiima:

1. Naziv ponudada: ,,DEFTER Kommerce" d,o.o., A. Sadirbegovi6 bb, 71000 Sarajevo
2. Naziv ponuilafa: ,,R&S"d.o.o., Igmanska bb,71,320 Vogo5da
3. Naziv ponuclaia: ,,Co Farmus Commerce" d.o.o., Grbavidka 5, 71000 Sarajevo

Komisija za javne nabavke dostavila je dana 06.02.20L7. godine Zapisnik o ocjeni
ponuda i lzvjeitaj o provedenom postupku javne nabavke te dala preporuku o izboru
prihvatljivog - najpovoljnijeg ponutlaia broj: 01-1264-2/16 od 06.02.20L7. godine u
postupku javne nabavke robe - kancelarijskog materijala za potrebe Pravnog fakulteta
Univerziteta u Sarajevu.

Iz Zapisnika o ocjeni ponuda i Izvje5taju o provedenom postupku utvrdeno je da je
Komisija za javnu nabavku dana 03.02 .2077. godine u 13,30 sati izvr5ila javno owaranje
blagovremeno pristiglih ponuda ponutlaia: ,,PRIMAPROM" d.o.o. Banja Luka; R&S"d.o,o.
Vogo36a; ,,SASS"d.o.o. Sarajevo, te da na oWaranju ponuda nije bilo prisutnih
predstavnika ponuclada.

Iz Zapisnika Komisije za javnu nabavku vidljivo je da se Komisija sastala 06.02.20L7.
godine radi pregleda i ocjene pristiglih ponuda. Komisija je saiinila rangiranje
prihvatljivih ponuda prema kriteriju na)niZa cijena tehnidki zadovoljavaju6e ponude:

1-. Naziv ponuilada:,,R&S" d.o.o, Vogo56a
Ponudena cijena ponude bez PDV-a: 13,94 KM
Popust: Nema
Ponuclena cijena ponude sa PDV-om:76,29KM



2. Naziv ponudada: ,,PRIMAPROM" d.o,o, Banja Luka
Ponudena cijena ponude bez PDV-a : 18,55 KM
Popust: Nema
Ponualena cijena ponude sa PDV-om:21,,70KM

3. Naziv ponudada: ,,SASS" d.o.o. Sarajevo
Ponudena cijena ponude bez PDV-a : 38,04 KM
Popust: Nema *,

Ponudena cijena ponude 
1a. 

PDV-om: 44,50 KM

U postupku dono5enja ove odluke, posebno su cijenjene tinjenice da je Komisija pravilno
i potpuno izvr5ila ocjenu kvalificiranosti ponualada i dala ocjenu prispjelih ponuda.

U postupku ocjene provedenog postupka ugovorni organ nije na5ao razloge
nepravilnosti niti propuste u radu, koji bi eventualno bili osnov .za ne prihvatanje
preporuke Komisije za javne nabavke. Naime, u postupku je ocijenjeno da je Komisija u
svemu pravilno postupila te da je izbor najpovoljnijeg ponudaia izvrlen u skladu sa
Zakonom o javnim nabavkama, podzakonskim aktima, internim aktima i tenderskom
dokumentacijom.

Iz navedenih razloga, primjenom dlana 64. stav 1. tadka b.) Zakona o javnim nabavkama
BiH odluieno je kao u dispozitivu.

Pouka o pravnom lijeku:

Protiv ove odluke moZe se izjaviti i,alba, najkasnije u roku od pet [5J dana od dana
prijema ove odluke.Zalbase izjavljuje Uredu zarazmatranje ialbi BiH putem ugovornog
organa u pisanoj formi. Zalbase podnosi u najmanje tri [3) primjerka.

Naknada za pokretanje Zalbenog postupka plaia se Uredu za razmatranje ialbi BiH, u
skladu sa dlanom 1,07.Zakona o javnim nabavkama i Instrukcijom Ministarstva finansija
i trezora BiH o naiinu naplate, kontrole i povrata naknada propisanih ilanom LOB.
Zakona o javnim nabavkama BiH.

Prilog: Zapisnik o pregledu i ocjeni ponuda

DOSTAVITI;

- Ponuilatima
' a/a

DEKAN

(JL', Lr^ ,,-n
I

', dr Borislav Petrovi€

(9
,e\ Fh

$t


